4
ПРАВИТЕЛЬСТВО  ХАБАРОВСКОГО  КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ  ЛЕСАМИ

ПРИКАЗ

4.
‚7;7 4

%!  хо

г  Хабаровск

b6 открытии  пожароопасного
сезона

В  связи  с  отсутствием  снежного  покрова  и  высоким  уровнем  пожарной
опасности  в  лесах, в  соответствии  с  постановлением  Правительства  Хабаров-
ского  края  от  08.02.2019 №  3 8-пр  "Об  утверждении  Перечня  населенных
пунктов  Хабаровского  края, подверженных  угрозе  лесных  пожаров, на  2019
год, и  о  начале  пожароопасного  сезона  на  территории  Хабаровского  края
в  2019 году"
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть  с  22 февраля  2019 года  пожарооласный  сезон  на  территории
Оборского, Мухенского, Сукпайского, Хорского, Аванского, Бикинского,
Хабаровского, Хехцирского, Падалинского, Литовского, Болоньского  лесни-
честв.

2. Руководителям  краевых  государственных  специализированных  авто-
номных  учреждений  "Мухенское  лесное  хозяйство", "Восточное  лесное  хо-
зяйство", "Дальневосточная  база  авиационной  охраны  лесов", руководителям
краевых  государственных  автономных  учреждений  "Аванское  лесное  хозяй-
ство", "Падаликское  лесное  хозяйство", "Хабаровское  лесное  хозяйство"
обеспечить  мониторинг  пожарной  опасности  в  лесах  и  своевременное  туше-
ние  возникающих  лесных  пожаров.

3. Руководителям  краевых  государственных  казенных  учреждений
"Оборское  лесничество", "Аванское  лесничество", "Хабаровское  лесниче-
ство", "Падалинское  лесничество" информацию  об  открытии  пожароопасного
сезона  направить  в  средства  массовой  информации  муниципальных  районов
для  опубликования.

4. Отделу  охраны  и  защиты  лесного  фонда  (Бутан  С.В.) организовать
размещение  информации  об  открытии  пожароопасного  сезона  на  официаль-
ном  интернет-портале  нормативных  правовых  актов  Хабаровского  края
и  сайте  управления  лесами  Правительства  Хабаровского  края.

5. Контроль  исполнения  приказа  возложить  на  заместителя  начальника
управления  лесами  Правительства  Хабаровского  края, курирующего  и  кон-
тролирующего  деятельность  отдела  охраны  и  защиты  лесного  фонда.

И.о. начальника  управления

К.В. Хрянин

уЛ  001011

т..гчпано  в  000 	 дом  Даажды  два.. то'. (4162) 20-19-25.
Заказ  W 46Ч1. Тираж  7000.